

Vivat Academia!

- Codziennie modłę się za wasze uczelnie - powiedział papież

Papież Jan Paweł II w drodze z Łagiewnik zatrzymał się przy kampusie Papieskiej Akademii Teologicznej. „Vivat Academia! Vivat Profesores!” - zawołał Ojciec Święty, dziękując „za ten przystanek w drodze z Łagiewnik na Franciszkańską”. Studenci z Tobą! - witała młodzież.

Przed wznoszonym gmachem Biblioteki PAT Jan Paweł II spotkał się z senatami Papieskiej Akademii Teologicznej oraz Uniwersytetu Jagiellońskiego. W spotkaniu z papieżem uczestniczyli również rektorzy wszystkich uczelni i przedstawiciele wydziałów teologicznych, które powróciły w ostatnich latach na uczelnie państwowe w Polsce.

Gdy papież wjechał papamobilem na teren kampusu, rozległ się śpiew hymnu „Gaude Mater Polonia” w wykonaniu połączonych chórów akademickich. Jana Pawła II powitali m.in. rektor Papieskiej Akademii Teologicznej w Krakowie, bp Tadeusz Pieronek wraz z prorektorem tej uczelni ks. prof. Łukaszem Kamykowskim oraz rektor Uniwersytetu Jagiellońskiego prof. Franciszek Ziejka. W gronie rektorów obecny był również rektor Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego ks. prof. Andrzej Szostek.

Bp Pieronek pytany o znaczenie papieskiej wizyty w tym miejscu, powiedział, że jest to wizyta historyczna, porównywalna wręcz z wizytą św. Jadwi-



Na Ojca Świętego czekali rektorzy polskich uczelni

Fot. Piotr Kędziński

gi w ufundowanej przez nią Akademii Krakowskiej. - *To przyjazd fundatora, bo przecież naszą uczelnię stworzył poprzez swoją decyzję Ojciec Święty* - stwierdził bp Pieronek.

Uczelnia kontynuuje misję przekazaną Wydziałowi Teologicznemu przed 600 laty - zapewnił papieża bp Pieronek, dodając, że cały kompleks budynków dydaktycznych powstanie „jeśli Bóg da - w najbliższej przyszłości”.

Rektor PAT powiedział też, że znamieny jest fakt, iż Ojciec Święty przybywa do kampusu wprost z sanktuarium w Łagiewnikach, od grobu świętej polskiej

mistyczki. - *Odczytujemy to jednoznacznie jako znak dla teologicznej pracy, która winna korzystać także z wiedzy nazwanej przez św. Jana od Krzyża „ciemną mądrością”, do której dochodzi się przez miłość* - podkreślił.

Rektor Uniwersytetu Jagiellońskiego prof. Franciszek Ziejka wręczył Ojcu Świętemu „Złotą Księgę” przygotowaną z okazji 600-lecia odnowienia Akademii Krakowskiej.

Od rektorów katolickich uczelni i wydziałów teologicznych w Polsce papież otrzymał specjalnie przygotowaną publikację nt. stanu wyższego szkolnictwa kościelnego w Polsce.

Od rektora KUL otrzymał IX tom Encyklopedii Katolickiej, opracowywanej przez uczonych tego uniwersytetu. Natomiast studenci wręczyli Ojcu Świętemu indeks uprawniający do studiowania na wszystkich krakowskich uczelniach „bez uczęszczania na zajęcia i zdawania egzaminów”. Oprawiony w skórę dokument zawiera podpisy rektorów jedenastu krakowskich uczelni oraz przedstawicieli ich samorządów studenckich.

Odjeżdżając papamobilem do domu arcybiskupów krakowskich, pobłogosławił zebranych na terenie kampusu. (KAI)

Jan Paweł II do zgromadzonych w kampusie PAT w Krakowie

Magnificencie, Księża Rektorzy, Księża Profesorzy i Studenci.

Panie i Panowie.

Bardzo dziękuję za ten przystanek z Łagiewnik na Franciszkańską, bardzo dziękuję. Pragnę powiedzieć, że codziennie modłę się za Wasze uczelnie, za Uniwersytet Jagielloński w Krakowie, za Katolicki Uniwersytet Lubelski

w Lublinie, a jeszcze także i za Angellicum w Rzymie, za wszystkich rektorów, profesorów i studentów żyjących i zmarłych.

Vivat Academia! Vivat Profesores! Vivat membrum quodlibet! Vivat membrum quodlibet semper sint in flore!

Dla nie rozumiejących łaciny to znaczy, że mają kwitnąć, że ma kwitnąć

Akademia, ma kwitnąć Uniwersytet Jagielloński w Krakowie. Bóg zapłać za wszystko, co od niego otrzymałem i szczęść Boże na dalsze lata, także i w tym nowym miejscu. Szczęść Boże. Pozdrowienie i te życzenia skierowuję do wszystkich uczelni wyższych i wszystkich uniwersytetów w całej Polsce. Jeszcze raz szczęść Boże. (KAI)